Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° )A'- /2024

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito um PEDIDO DE INFORMAÇÃO, A Exma. Sra.

Adriana Paes, PREFEITA DESTE MUNCÍPIO, extensivo ao Sr. Arthur Mizura,

Secretário de Saúde, de nosso município, que nos seja enviado a esta Casa

Legislativa, as seguintes informações:

I. Por qual os atendimentos médicos do Dr. João Ferraz foram suspensos no

Distrito de Apoti ?

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, justifica-se o presente pedido de

informação, devido a uma informação que tive de que o Médico Sr. João Ferraz teria

tido seus atendimentos suspensos no Distrito de Apoti depois de 15 anos de trabalhos

naquela localidade, sem justificativa alguma. O médico que é reconhecido

regionalmente pelo excelente trabalho prestado a comunidade e aos pacientes da

nossa região, sem dúvidas irá fazer muita falta para a comunidade.

É importante termos o conhecimento e o entendimento das informações e de todos

os acontecimentos, acreditando que as respostas virão com requerimento.

Diante o exposto, contamos com o voto favorável dos nobres vereadores, e com a

sensibilidade de vossas excelências, para o pronto atendimento da matéria ora

indicada. Dá-se conhecimento ao Tribunal de Contas e ao Ministério Público de nosso

Estado.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:

Alberto Petru B. da Silva
Asst. ort. 017/2016

WE

Plenário Benedito Ferr ra 05 de fevereiro de 2024.

A E
OR/AUTOR

• 4 ,S)
\\\

?PP
Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-0000C\ ‘ ,2:ce---

C N PJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1